http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código DDJ8MA.

2.3. Lei Orçamentária Anual – LOA/2019 (Lei n° 10.841/2019) 

A Lei nº 10.841 de 8.3.2019 dispôs sobre a estimativa da receita e a fixação da 

despesa do Estado de Mato Grosso para o exercício financeiro de 2019. 

Do total das despesas15, R$ 1.166.775.293,00 (um bilhão, cento e sessenta e seis 

milhões, setecentos e setenta e cinco mil, duzentos e noventa e três reais) foram classificados 

como Despesas de Capital relativas a Investimentos, ou seja, 5,58% do valor total da despesa, 

conforme exposto abaixo:  

Quadro 5 – Resumo Geral da Despesa 

Fonte: Lei nº 10.841 (LOA), de 8 de março de 2019.

[...]

anteriormente terão valores de referência ou tetos estimados para a realização das obras no 

total de R$ 158.247.021,21(cento e cinquenta e oito milhões, duzentos e quarenta e sete 

milhões e vinte e um reais e vinte e um centavos), dos quais seriam repassados pela SINFRA, 

R$ 134.509.968,04 (cento e trinta e quatro milhões, quinhentos e nove mil e novecentos e 

sessenta e oito reais e quatro centavos): 

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código DDJ8MA.

Página 98 de 104 

Edital Data Objeto Repasse da SINFRA Total